
 

MAYAKALENDEREN 

 OG JORDENS UDVIKLING

”DEN GAMLE TID ER FORBI I 2012”, SAGDE MAYAKALENDEREN. 

MEN DEN FORTALTE OGSÅ OM TIDEN DEREFTER: 

EFTER 12 ÅRS PAUSE STARTER ET NYT NIVEAU MED UDVIKLING AF 

BEVIDSTHED OG GUDDOMMELIG ERKENDELSE. 

DET ER NU! OG HVER OG EN AF OS ER EN NØGLE TIL DEN NYE TID. 
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Mayakalenderen har ni bevidsthedsniveauer. Det første startede ved big-bang; det 

sidste varede fra 2011 til 2012. Hvert niveau er opdelt i 13 trin, som hver især varer 

lige længe. 

Pyramiderne, som mayaerne byggede, er 

baseret på denne matematiske formel, og de kan ses 

som en fysisk manifestation af deres kalender over 

livets vækst og udvikling. 

De 13 trin er skiftevis en ”dag” og en ”nat”. 

Trin 1 kaldes første ”dag”, trin 2 første ”nat” osv. 

Hver ”dag” er en periode med stigende bevidsthed. 

Hver ”nat” en periode, hvor denne bevidsthed skal 

testes og omsættes til praktisk handling. 

 

NIVEAU 1: Vores univers bliver til 

Her varer hvert af de 13 trin 1,26 milliarder år. Ting 

tager tid, som man siger. 

”Dagene” er handling. Selve big-bang kan 

kaldes første handling. Den fik konsekvenser. Når 

 
Mayakalenderen er et system af 

kalendere og almanakker, der blev 

brugt af mayacivilisationen i de 

mesoamerikanske præcolumbian-

ske kulturer i Mexico, Guatemala, 

Belize, El Salvador og det vestlige 

Honduras. Der findes adskillige 

bøger samt sten med figurer. Denne 

sten, som er to meter høj, står på 

Mexicos nationalmuseum. 



 

først fysisk stof er skabt, begynder ét stof at reagere med et andet. Det er en cyklus af 

skabelse og reaktion (konsekvens). 

 

NIVEAU 2: Biologisk liv 

Alt går 20 gange så hurtigt på dette niveau. Hvert trin (hhv. ”dag” og ”nat”) tager 63,1 

millioner år. 

Vi kan synes, at tiden går hurtigere. Sådan er det ikke. Det er udviklingen, 

som accelererer. Den går fra 

celler til skaldyr, fisk, 

krybdyr, dinosaurer, 

pattedyr osv. 

Livet i denne periode 

overlevede gennem en 

kollektiv respons. Tænk fx 

på en fiskestime, hvor alle 

fiskene reagerer samtidigt på 

det, der sker. 

 

NIVEAU 3: Familie/gruppe 

Dette niveau startede for 41 millioner år siden. En ”dag” og en ”nat” varede 3,1 millioner år. 

Nu dukker aben op. Der er også andre pattedyr, der danner familiemønstre, 

fx elefanter og løver. Det, der sker, er, at organismerne udvikler en individuel 

respons på begivenheder. 

Forskellen på en familie/gruppe og en fiskestime er, at gruppen anerkender 

individet. Det giver mere fleksibilitet, og princippet om ledere og følgere udvikles. Fx 

i elefantfamilier, hvor den ældste og klogeste hun "udvælges" til at være leder. 

Hvert enkelt individ får mulighed for en reaktion, der afviger fra flokkens. 

Fleksibilitet og mulighed for individuel vurdering af en situation opstår. 

 

NIVEAU 4: Oplevelsen af at tilhøre en stamme/klan 

Dette niveau startede for 2 millioner år siden. En ”dag” og en ”nat” varede 158.000 år. 

Tingene tager virkelig fart. Vi begynder at nærme os historisk tid og 

menneskers indtræden i scenariet. I dag søger mennesket at forske i sin egen historie 

og oprindelse, som stadig er et mysterium. 

I begyndelsen af dette niveau opstod Australopithecus, en uformel 

samlebetegnelse for en række uddøde slægter. 



 

Lad os tage et kig på noget af det, Bibelen siger om menneskets udvikling: "I 

de dage var der kæmper på Jorden, og også derefter, da gudesønnerne gik ind til 

menneskenedøtrene og avlede børn." 

Med kæmper kan det være, man mente energetiske og åndelige kæmper, ikke 

fysiske kolosser. Da de fik børn med menneskekvinder, kan de ikke have været 

meget forskellige fra mennesker rent fysisk. 

Kan dette tyde på indflydelse fra andre racer i universet? En fortolkning af 

de sumeriske lertavler - den ældste skrift på Jorden - er, at en gruppe "ikkejordiske" 

kom til Jorden for 45.000 år siden. Kunne det tænkes, at disse rumvæsener gennem at 

få børn med menneskekvinder og/eller via genetisk manipulation fik en ny art til at 

dukke op: nutidens menneske. 

Måske er "the missing link" ikke en halvabe, men rumvæsener. 

En interessant observation 

er det, at ca. 95 % af vores gener er 

til ingen nytte for os. Kan det 

være, at vores dna indeholder 

gener fra rumvæsener, som vi ikke 

ved, hvordan vi skal aktivere? 

Svarene på disse spørgsmål er 

bogstaveligt talt gemt i os selv. 

En mayapræst udtrykte 

det på følgende måde: "Vores forfædres visdom er ikke noget, man kan studere. Men 

når tiden er inde, vil du modtage nøglen til denne visdom." 

Måske er det sådan, at når du har nået et vist niveau af bevidsthed, vil disse 

gener blive aktiveret og begynde at arbejde igennem dig. 

 

NIVEAU 5: Udvikling af samfund og kulturer 

Dette niveau startede for 102.000 år siden. En ”dag” og en ”nat” varede 7.900 år. 

Udviklingen af fornuft/bevidsthed er karakteristisk for dette niveau. 

Mennesket begynder at søge efter årsager. Hvorfor bevæger solen og månen sig hen 

over himlen? Hvad laver stjernerne deroppe på himmelhvælvingen? Hvad laver vi 

hernede? Ud af fornuft, der deles og videregives, opstår det, vi kalder kultur. 

Mennesket, som dukkede op på det foregående bevidsthedsniveau, var 

begavet med det, vi kan kalde intelligens og følelsen af at være en del af den større 

helhed. Det kunne iagttage sig selv. Et nødvendigt resultat af individets udvikling. 

Disse ingredienser muliggjorde fremvæksten af to store civilisationer med 

højt udviklet kultur, teknologi og en bred bevidsthedstilstand: Lemurien og Atlantis. 



 

Historien gentager sig. 

Ifølge al kanaliseret 

information gik begge 

disse civilisationer til 

grunde, fordi 

indbyggernes egoer 

mistede kontakten til 

Kilden og blev forført af 

deres egen magt og 

"teknologiske" indsigt. 

Videnskab og teknologi, 

der kunne have været en velsignelse for menneskeheden, blev til en katastrofe. 

Ringer der en klokke? 

 

NIVEAU 6: Nationalstaten og det suveræne individ 

Dette niveau startede år 3115 f.Kr. og kaldes den nationale cyklus. En "dag" og en "nat" 

varede hver 394 år. 

Vores nuværende, moderne nation opstod fra denne bevidsthed. 

Efter bortfaldet af både Lemurien og Atlantis tog udviklingen en lille pause. 

En ny mentalitet udviklede sig blandt de mennesker, der fortsatte. Det handlede om 

overlevelse ... ikke om at leve i harmoni med de højere love og Kilden. Fornuft blev 

erstattet med love baseret på idéen om rigtigt og forkert. 

Der opstod et mærkeligt fænomen, hvor nogle mennesker begyndte at føle 

sig hævet over andre. Slaveri, misbrug og udnyttelse blev normalt. Der opstod lande 

med grænser og hære for at bevogte eller udvide disse grænser. 

Samtidig var der i de fremvoksende civilisationer individer og grupper, som 

bragte forskellige teknologiske og spirituelle informationer med sig fra den gamle 

tid. Resterne af gamle og tabte civilisationer fylder os med undren over, hvad de 

kunne. Fx de gamle egypteres storslåede pyramider, sumerernes kileskrift, 

mayaernes 

kalendere, kelternes 

utrolige sten-

bygninger, der 

kunne veje op til 

hundrede tons, osv. 

Nogle af 

disse bygninger og kunstværker kan ikke forklares eller genskabes med vores 



 

nuværende videnskab. Vi kalder dem mysterier. Mange af myterne fra disse 

civilisationer indikerer kontakt med ikkejordisk liv. 

 

NIVEAU 7: Planetarisk cyklus 

Det næste niveau startede i 1744. En "dag" og en "nat" varede nu blot 19,7 år hver. 

Det er utroligt, hvor hurtigt udviklinger og begivenheder sker på dette 

bevidsthedsniveau. 

Det kaldes den planetariske cyklus, fordi det ender med en forståelse af, at vi 

alle er en del af en enkelt planetarisk organisme og skabelse. Vores legemer kommer 

fra Jordens stof, og vi er en del af hendes organisme. Vores liv afhænger af at være 

inde i Jordens energifelt og deles om den luft, vand, lys og mad, der findes her. 

Lad os et øjeblik overveje, hvad bevidsthed er. Jo højere væsenerne kommer 

op på den evolutionære stige, jo mere øges bevidstheden. Det gælder for hele 

skabelsen, ikke kun for menneskene. Alt vibrerer med en højere frekvens, som i det 

væsentlige er lys, energi og kreativ kraft. Sæt det navn på, der passer dig. Hele 

universet er gennemsyret af det. 

I 1600-tallet begyndte den industrielle revolution i Europa. Grundlaget for 

vores nuværende livsstil blev lagt. Teknologien blomstrede, menneskeskabte 

maskiner og fabrikker skabte en ny overflod. 

 

 

 

Tilsyneladende var mennesket i denne periode mest optaget af magt og af at 

føre krige (inkl. første og anden verdenskrig) og af at lave og håndhæve love. Men på 

et dybere plan handler dette niveau om en ny udvikling af menneskets bevidsthed 

om sig selv i forhold til dets kultur og det energifelt, hvorfra det vokser. 



 

Det er på dette niveau, at "generationskløften" opstår. Udviklingen går så 

hurtigt, at verden ændrer sig voldsomt i de 20 år, det tager for et barn at vokse op. 

Den nøjagtige varighed af en "dag" og en "nat" er som nævnt netop 20 år. 

Den globale magtelite - de økonomiske giganter - stræber efter at udøve så 

meget kontrol over verden som muligt. Deres negative virkemidler er at sprede frygt. 

Et godt eksempel er de riges trusler om, at hvis de mister deres privilegier og skal 

betale mere til samfundet, vil alle blive arbejdsløse og gå triste tider i møde. 

Filosofien og reglerne har ofte til formål at distrahere folk fra deres højere 

livsmål og få dem til at fokusere på at tjene penge og arbejde så produktivt og 

resultatorienteret som muligt, så magthavernes gevinst og profit bliver størst mulig. 

Efterhånden som disse kræfter fik mere og mere magt og indflydelse, 

mistede vi mere og mere af kontakten med vores essens og kilden til, hvem vi 

virkelig er. Dette udspiller sig den dag i dag. 

Dette bevidsthedsniveau sluttede på den syvende og sidste "dag" - i 1992 - 

med fremkomsten af World Wide Web, www. Internettet og informationssamfundet, 

som derefter begyndte at vokse frem over hele verden, bidrager til en planetarisk 

bevidsthed. 

 

NIVEAU 8: Galaktisk cyklus 

Dette niveau startede i 1999. En "dag" og en "nat" varede 360 dage. 

Nu er tiden inde til, at mennesket og Jorden bliver en del af et større 

fællesskab. 

I de senere år har vi opdaget meget mere om vores galakse og universet. 

Takket være Hubble-rumteleskopet har vi fået mere viden om kosmologi, galakser, 

stjerner og planeter. I 2004 registrerede 

det Ultra Deep Field, det "dybeste" 

billede af himlen, der nogensinde er 

taget i synligt lys. 

Der er omkring 100 milliarder 

galakser i universet, som er synlige for 

os, og hver af dem indeholder ti til 

hundreder af milliarder af stjerner. Er 

det ikke arrogant at tro, at vi er alene? 

Kendetegnet for dette niveau er 

etik. Moral kan ses som regler og love, 

der udspringer af en kultur, og som 

gælder for en bestemt periode indenfor 



 

en kultur. Engang blev slaveri og seksuel udnyttelse betragtet som helt legitimt. På 

samme måde er det i dag stadig legitimt at gøre forfærdelige ting mod dyr og at 

sætte økonomisk profit over hensynet til Jordens bedste og andre individers liv og 

sundhed. 

 Etik derimod er forbundet med det etiske kompas, som er næsten ubrydeligt 

indeni den, der er i kontakt med Kilden og den universelle kraft og essens. 

 Langsomt, men sikkert fremkommer sandheden om, hvem vi er, hvor vi kom 

fra, og hvor vi er på vej hen. 

 Hemmeligheder afsløres, mysterier løses, mens mange eksisterende systemer 

- som vores økonomi - kollapser som korthuse. Magteliten prøver for det meste at 

løse problemer, som om de er økonomiske, politiske eller endda militære, men 

overordnet set har vi et bevidsthedsproblem. 

 

NIVEAU 9: Den universelle cyklus 

Mayakalenderens sidste fase startede den 11. februar 2011 og kaldes den universelle cyklus. 

En "dag" og en "nat" varede nu kun 20 dage. 

 Den 21. december 2012 sluttede alle 17 mayakalendere. Ved vintersolhverv i 

2012 var vores sol på linje med det galaktiske centrum. Stoppede "tiden" der? Hvad 

venter os på dette allerhøjeste stadie i 

vores udvikling? 

 Er du forberedt? Er du 

klar til at åbne en ny dør, eller 

endnu bedre: være en af nøglerne, 

som åbner den nye dør? 

 På dette højeste niveau er 

vi medskabere af det store billede. 

Men kun meget få mennesker er 

klar over det og forstår de 

kræfter, de besidder, og 

vigtigheden af deres valg og 

handlinger. 

 Ifølge information fra 

dem, der engang var her og 

igangsatte udviklingen af 

nutidens menneskehed ved at 

tilføre deres gener, var år 2012 

afslutningen på en cyklus.



 

 Deres information siger også, at vi ville få brug for 12 år til at forberede os på 

åbningen af den nye cyklus. Nu skriver vi 2024, og det brager løs. 

 Pluto gik i årets start ind i Vandbæreren. Sidst den var der, havde vi den 

franske og den amerikanske revolution, som gav en helt ny definition af individet og 

mennesket. Frihed, lighed og fællesskab, lød parolerne. Måske handler det om at forstå 

disse slagord på en ny måde? 

 Frihed som en guddommelig frihed - vi skaber og har 100 % ansvar for vores 

egen skæbne. 

 Lighed betyder ophør af alle hierarkiske strukturer, som siger, at nogen er 

bedre og mere værd end andre. Idéerne om rigtigt og forkert, vindere og tabere, vil 

forsvinde. Alle er en del af den samme proces. Livet er lige værdifuldt, uanset 

hvilken form eller skikkelse det har. 

 Fællesskab betyder, at vi alle er en del af det samme vibrerende energifelt 

(som nogle kalder kærlighed - andre lys). Det er at forstå sandheden i, at det, du gør 

mod en anden, gør du også mod dig selv. 

 Vi er der nu! Ikke verdens undergang, men verdens overgang. Det bliver 

tydeligere og tydeligere for alle klodens indbyggere, at vi bliver nødt til at overgå til 

en helt ny forståelse af os selv, hvad livet handler om, og hvorfor vi er her på denne 

planet. 

 Alternativet til dette er at ødelægge vores egen civilisation og det grundlag, 

den hviler på. I værste fald vil vi gå samme vej som Lemurien og Atlantis. De 

forsvandt, fordi de havde udviklet en teknologi og indsigt, der gav adgang til kræfter 

så store, at de nødvendigvis ville være meget ødelæggende, hvis de blev brugt på en 

destruktiv måde. 

 Vi står der i dag. Hver og en af os er en nøgle til at tage det næste skridt i 

udviklingen af bevidsthed og guddommelig erkendelse på denne planet. 

# 

 

Gengivet fra det norske e-magasin Mystikk, hvor Per Henrik Gullfoss er medredaktør, www.mystikk.no 
 
Læs også Tema: Mayakalenderens udløb 2012 af Steen Landsy i NA 4/11. 
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”VI ER DER NU! 

IKKE VERDENS UNDERGANG, 

MEN VERDENS OVERGANG.” 


